triaeque decus atque ornamentum. Aequum igitur est, ut Athenaei do

centes et alumni, beneficia Dei praeterita recolentes, debitam Ei refe

rant gratiam atque dare operam velint, ut ex ea, quae celebretur, me

moria centenaria animi ipsorum ad demerendam magis magisque opem 

divinam et ad partes nobilissimi sui muneris strenue obeundas alacrius 

incitentur. Nos interea Patrem luminum omniumque bonorum Aucto

rem enixa prece eiHagitamus, ut clarum Octaviense studiorum domici

lium laetioribus in dies incrementis efflorescat prosperitatis et gloriae. 

Haec ut feliciter ex votis Nostris contingant, auspicem superni auxilii 

animique Nostri testem, Apostolicam Benedictionem tibi, Venerabilis 

Prater, egregio Rectori, aliisque moderatoribus, doctoribus et alumnis 

Catholicae studiorum Universitatis peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Iulii, anno 

MDCCCCXXxxvin, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XII 

III 

AD E X C M U M P. D. BÉLJVEAU ARTHURUM, ARCHIEPISCOPUM SANCTI BONIFACII, 

PRIMO EXPLETO SAECULO AB IPSA DIOECESI CONDITA CONSECRATIONEM CA

THEDRALIS T E M P L I PERACTORUM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Prater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Per-

iucundo excepimus animo, in praeclara tua sede novum cathedrale tem

plum, stilo Romano-Byzantino affabre aedificatam, ornamentis et sacra 

supellectili magnifice ditatum, quod amplitudine et maiestate omnibus 

praestat ecclesiis in occiduis Canadiae partibus exstantibus, proximo 

Septembri mense sollemni ritu consecratum iri. Quae quidem fausta sa

crorum celebratio, quum nuper primum expletum sit saeculum, ex quo 

Sancti Bonifacii sedes condita est, peropportune cumulum afferet saecu

lari commémoration i. Consilium enimvero iam ab anno praeterito istic 

susceptum est tot tantaque Dei beneficia recolendi, quae hac temporis 

diuturnitate fideli isti populo Deus munifica contulit largitate. Pro

fecto Sancti Bonifacii grex centum abhinc annos tribus milibus catho-

460 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

licor tim tantummodo constabat, licet eiusdem dioecesis fines latissimae 

complecterentur Canadiae regiones, quae ad Oceanum Pacificum ver

gunt easque plagas, quae spectant inter occasum solis et septemtriones. 

Saeculo autem vertente, ex prima Sancti Bonifacii ditione prodiere quin

que archidioeceses, sex dioeceses, totidem Apostolici vicariatus, una 

abbatia « nullius » et duo Apostolici exarchatus ; numerus vero fidelium 

ex illo grege pusillo ad sescenta fere milia increvit. Ipsa interea Sancti 

Bonifacii dioecesis, certis limitibus circumscripta, auctoritate Deces

soris Nostri fel. rec. Pii IX ad sedis metropolitanae dignitatem evecta, 

nunc tot viget paroeciis, tam multis floret presbyteris pluribusque re

ligiosis familiis, tam salutaribus exorna tur educationis et caritatis in

stitutis, quae opes viresque suas in Ecclesiae civilisque societatis bo

num alacriter intendunt. Saecularia igitur sollemnia Nos bonis secun-

disque votis prosequimur atque ominamur a Domino, ut grex tibi tra

ditus et felici pastorum fideliumque copia et sollertia bonorum operum 

salutisque fructuum ubertate maiora in dies incrementa suscipiat. Quo 

interea cathedralis templi consecratio utilior populo tuo evadat, ultro 

facultatem damus, ut, die statuta, Antistes qui pontificali ritu sacra 

sollemnia peregerit, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque au

ctoritate benedicat, plenariam indulgentiam iisdem proponens, usita

tis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Tibi autem, Venerabilis Fra

ter, praevalida a Deo benignissimo adprecamur solacia, ut gravem in-

firmamque aetatem aequo animo sustinens et copiosa ex huius vitae do

loribus promerita in aeternum aevum consequi valeas. Auspicem deni 

que auxilii divini Nostraeque peculiaris caritatis testem, Apostolicam 

Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, egregio Episcopo tuo Coadiu

tori, universoque clero ac populo Sancti Bonifacii peramanter in Do

mino impertimus. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, die xxni mensis Iulii, anno 

M D C Œ E X X X X V M , Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XII 
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IV 

AD E M U M P. D. HENRICUM TIT. SANCTI PETRI IN MONTE AUREO S. R-. E. PRESBY

TERUM CARDINALEM PLA Y DENIEL, ARCHIEPISCOPUM TOLETANUM, QUEM 

LEGATUM MITTIT AD SANCTUARIUM COMPOSTELLANUM SANCTI IACOBI. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quo

tiescumque oculis animove cernimus collectos bene multos iuvenes, aeta

tibus viribusque florentes, ad aliquod virtutis officium obeundum para

tos atque expeditos, occurrit profecto Nobis cogitantibus speciosa et 

blanda illa amoeni ruris imago, « quum tempestas arridet et anni tem

pora conspergunt viridantes floribus herbas ». 1 Et sane alacres omnes 

puberes exstant ceu vernantes flores, qui primo ad solem aperiuntur 

explicantque tenues bracteas variisque tinguntur coloribus et primas in 

auras effiant suavitates odorum. Qui quidem multifariae fragrantiae ef-